
 

 

 

 

 

Prašymų asmens dokumentams išduoti, 

pakeisti, įforminti registravimo, užsakymų 

asmens dokumentams išrašyti formavimo 

ir duomenų apie asmens dokumentų 

galiojimą tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

ĮRAŠAI ASMENS DOKUMENTUOSE 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

Doku-

mento 

tipas  

P 

 

 

 

 

I 

 

 

PT 

 

 

 

 

PD 

 

 

 

 

PU 

 

 

 

 

PA 

 

 

 

 

PP 

 

 

 

P 

 

 

 

 

I 

 

 

PT 

 

 

 

 

PD 

 

 

 

 

PU 

 

 

 

 

PA 

 

 

 

 

PP 

 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

 

Gamybos metu 

atspausdintas duomenų lape 

bei išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Gamybos metu 

atspausdintas duomenų lape 

bei išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Gamybos metu 

atspausdintas duomenų lape 

bei išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Gamybos metu 

atspausdintas duomenų lape 

bei išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Gamybos metu 

atspausdintas duomenų lape 

bei išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Gamybos metu 

atspausdintas duomenų lape 

bei išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 



2 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

PL 

 

 

 

 

 

LL 

 

 

 

 

 

TP 

 

 

PE 

 

 

 

 

AT 

 

 

AR 

 

IR – nuo 2012-01-05 

 

 

PL – iki 2011-12-31 

 

 

IT – nuo 2012-01-05 

 

 

LL – iki 2011-12-31 

 

 

TP – iki 2012-12-31 

 

 

PE – nuo 2016-07-01 

 

 

 

 

AT – nuo 2021-08-02 

 

 

AR – nuo 2021-08-02 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

 

 

2 

 

 

2 

 

Išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Įrašytas mašininio skaitymo 

zonoje. 

 

Gamybos metu 

atspausdintas laikino paso 

įklijoje ir mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

 

Išgraviruotas mašininio 

skaitymo zonoje. 

Numeris Visi Asmens tapatybės kortelės: 

10NNNNNN – iki 2009-01-02 

12NNNNNN – nuo 2009-01-02 

 

Lietuvos Respublikos paso: 

20NNNNNN – nuo 2003-01-01 

 

22NNNNNN – nuo 2008-01-02 

 

 

 

Užsieniečio paso: 

30NNNNNN – iki 2009-06-28 

32NNNNNN – nuo 2009-06-29 

8 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

Išgraviruotas. 

 

 

 

Perforuotas per visus 

vidinius puslapius ir 

išspausdintas ofsetiniu būdu 

viršelio vidinėje pusėje. 

Duomenų lape – 

išgraviruotas. 

 

Kaip Lietuvos Respublikos 

paso. 

 



3 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

Tarnybinio paso:  

40NNNNNN – iki 2009-06-28 

42NNNNNN – nuo 2009-06-29 

 

Diplomatinio paso: 

00NNNNNN – nuo 2014-11-14 

 

Pabėgėlio kelionės dokumento: 

00NNNN – iki 2009-06-28 

 

 

 

 

 

 

02NNNNNN – nuo 2009-06-29 

 

 

Asmens be pilietybės kelionės 

dokumento:  

94NNNNNN – iki 2009-06-28 

 

 

 

 

 

92NNNNNN – nuo 2009-06-29 

 

 

Teisės į LR pilietybę išsaugojimo 

pažymėjimo: 

CCNNNNNN – iki 2012-12-31 

 

Leidimuose nuolat gyventi: 

LT62NNNNN – iki 2011-12-31 

 

Leidimuose laikinai gyventi: 

LT72NNNNN – iki 2011-12-31 

 

 

8 

 

 

 

8 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

 

9 

 

 

9 

 

 

 

Kaip Lietuvos Respublikos 

paso. 

 

 

Kaip Lietuvos Respublikos 

paso. 

 

Perforuotas per visus 

vidinius puslapius ir 

išspausdintas ofsetiniu būdu 

pirmame puslapyje. 

Duomenų lape – 

išspausdintas išrašymo 

metu. 

 

Kaip Lietuvos Respublikos 

paso. 

 

Perforuotas per visus 

vidinius puslapius ir 

išspausdintas ofsetiniu būdu 

pirmame puslapyje. 

Duomenų lape – 

išspausdintas išrašymo 

metu. 

 

Kaip Lietuvos Respublikos 

paso. 

 

Vizualinėje zonoje 

dokumento numeris 

išspausdintas ofsetiniu būdu. 

 

Dokumento numeris 

išgraviruotas išrašymo metu. 

 

Dokumento numeris 

išgraviruotas išrašymo metu. 

 



4 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

Lietuvos Respublikos ilgalaikio 

gyventojo leidimo gyventi 

Europos Sąjungoje, leidimo 

gyventi šalyje kortelėje, leidimo 

nuolat gyventi šalyje kortelėje, 

leidimo laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje: 

LT73NNNNN – iki 2020-09-16 

76NNNNNNN – nuo 2020-09-17 

 

Teisės gyventi Lietuvos 

Respublikoje pažymėjime: 

45NNNNNN – nuo 2021-08-02 

 

Laikinuose pasuose: 

43NNNNNN – nuo 2016-07-01 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

8 

Dokumento viršutiniame 

dešiniajame kampe 

graviruojamas numeris. 

 

 

 

 

 

 

 

Išgraviruotas. 

 

 

 

Perforuotas per visus 

vidinius puslapius ir 

išspausdintas ofsetiniu būdu 

pirmame puslapyje.  

Įklijoje – išspausdintas 

išrašymo metu. 

Vardai 

 

 

 

 

 

I,  

P, PT, PD, 

PU, PA, PP, 

PE, AT, AR 

 

LL, PL 

VARDAS 

 

 

 

 

Vardas 

 

Žr. Pavardė 

 

 

 

 

Žr. Pavardė 

Pavardė Visi PAVARDĖ Iki 

31 

Lietuvos Respublikos 

piliečių vardai ir pavardės 

rašomi pagal šaltinio įrašus 

Lietuvos Respublikos teisės 

aktų, reglamentuojančių 

vardų ir pavardžių rašymą 

asmens dokumentuose, 

nustatyta tvarka. 

Užsieniečių vardai ir 

pavardės rašomi lotyniškais 

rašmenimis be šalutinių 

(diakritinių) ženklų, ligatūrų 

ir kitų lotyniškosios 

abėcėlės raidžių 



5 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

modifikacijų pagal kelionės 

dokumento lotyniškus 

įrašus. Prieglobstį Lietuvos 

Respublikoje gavusių 

užsieniečių, neturinčių 

kelionės dokumento, vardai 

ir pavardės gali būti rašomi 

pagal jų prašymų lotyniškus 

įrašus. Rašant vardus ir 

pavardes gali būti 

naudojami šie ženklai: „.“, 

„ʼ“, „( )“. 

Užsieniečių vardai ir 

pavardės užsieniečių 

pageidavimu gali būti 

rašomi pagal kelionės 

dokumento arba 

prieglobsčio prašymo 

lotyniškus įrašus tais 

lotyniškais rašmenimis su 

diakritikais, kurie yra 

lietuvių kalbos raidyne: ą, ę, 

į, ų, ū, ė, č, š, ž. 



6 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

Asmens 

kodas 

Visi Priklausomai nuo dokumento 

rūšies, asmens kodas rašomas 

mašininio arba vizualinio skaitymo 

arba abiejose zonose. 

11 Pirmas asmens kodo 

skaitmuo žymi asmens lytį, 

po jo šeši skaitmenys – 

asmens gimimo datą 

(formate YYMMDD), 

sekantys trys skaitmenys 

žymi įrašo apie asmenį 

sistemoje eilės numerį, 

paskutinis skaitmuo – 

kontrolinis. 

Asmens lytis žymima: 

Gimusiems iki 1900 metų: 

 1 – vyras; 
 

 2 – moteris. 
 

Gimusiems 1900-2000 

metais: 

 3 – vyras; 
 

 4 – moteris. 
 

Gimusiems po 2000 metų: 

 5 – vyras; 
 

 6 – moteris. 

Gimimo 

data 

 

Visi Asmens dokumento zonose data 

rašoma: 

Naujo pavyzdžio asmens 

dokumentų vizualinėje zonoje:  

DD MM YYYY 

 

 

 

Visų dokumentų mašininio 

skaitymo zonoje: 

YYMMDD 

Jei datos elementai nežinomi, 

rašoma X – vizualinėje zonoje ir < 

– mašininio skaitymo zonoje 

 

10 

 

 

 

 

 

 

 

6 

Prašyme gimimo data 

rašoma trimis arabiškų 

skaitmenų grupėmis, 

atskiriant jas brūkšneliais, 

pavyzdžiui, jeigu asmuo yra 

gimęs 1949 m. gegužės 7 d., 

rašoma: 1949-05-07. 

 

Jeigu dėl svarbių priežasčių 

asmuo nenurodo tikslios 

gimimo datos (ir gimimo 

datos nėra pirminiuose 

dokumentuose), įrašomi tik 

gimimo metai, pvz., 1949. 



7 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

Gimimo 

vieta 

P, PT, PD, 

PU, PA, PP, 

PE, LL, PL, 

AT, AR 

LIETUVA – jei asmuo gimė 

Lietuvoje. 

Valstybės pavadinimas – jei asmuo 

gimė užsienio valstybėje. 

Jei gimimo vieta nežinoma – 

įrašoma „VIETA NEŽINOMA“. 

 Prašyme gimimo vieta 

rašoma tiksliai. Jei asmuo 

gimė Lietuvos Respublikoje, 

gimimo vieta nurodoma 

tiksliai pagal galiojantį 

administracinį teritorinį 

suskirstymą. Jei asmuo gimė 

užsienio valstybėje, gimimo 

vieta nurodoma pagal 

pateiktus dokumentus. Jei 

asmuo gavo prieglobstį 

Lietuvos Respublikoje, gali 

būti įrašoma jo nurodyta 

gimimo vieta. 

Didžiosiomis raidėmis 

įrašomas valstybės 

pavadinimas, kuris bus 

įrašomas dokumente. 

Lytis 

I, P, PT, PD, 

PU, PA, PP, 

PE, AT, AR 

Vizualinėje 

zonoje  

Mašininio skaitymo 

zonoje 

 Prašyme rašoma: 

1 – vyras, 

2 – moteris, 

arba pažymimas atitinkamas 

langelis. 

MOT / F 

VYR / M  

F 

M 

    

LL, PL MOT. 

VYR.  

F 

M 

Išdavimo 

data 

Visi Kaip ir gimimo data  Įrašoma asmens dokumento 

išrašymo data. 

Kas 

išdavė 

Visi Įrašai pateikti 10 priede  Įrašomas tarnybos, 

priėmusios sprendimą 

išduoti asmens dokumentą, 

sutrumpintas pavadinimas 

pagal 10 priede pateiktą 

lentelę. 

Galioja 

iki 

Visi Kaip ir gimimo data  Galiojimo laikas priklauso 

nuo dokumento rūšies ir 

apsprendžiamas atitinkamo 

dokumento išdavimą 

reglamentuojančiuose teisės 

aktuose. 



8 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

Pilietybė I, 

P, PT, PD, 

PU, PA, PE 

 

 

PP 

 

 

 

 

 

LL, PL, AT, 

AR 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

BE PILIETYBĖS 

užsieniečio pilietybė  

(iki 31 ženklo) 

 

PABĖGĖLIS / REFUGEE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

Užsieniečiams pilietybė 

rašoma pagal pateiktus 

dokumentus arba įrašoma 

„BE PILIETYBĖS“.  

 

Pagal Tarptautinės civilinės 

aviacijos organizacijos 

(TCAO) dokumente 

Doc9303 nustatytus 

reikalavimus. 

 

Triženklis kodas pagal ISO 

3166-2 standartą. 

Nuotrauka 

arba 

veido 

atvaizdas 

Visi Pagal reikalavimus  Pagal reikalavimus. 

Parašas Visi Nuskaitytas ir išspausdintas parašas 

Dydis: pasams – 9 x 32 mm; 

kortelėms – 7 x 25 mm. 

 Asmuo turi pasirašyti juodu 

rašikliu nustatytoje prašymo 

formos vietoje arba 

specialiu rašikliu 

biometrinių duomenų 

nuskaitymo įrangoje 

integruotoje planšetėje.  

Leidimo 

tipas 

 

 

 

PL, LL 

 

 

 

 

 

 

LL 

 

 

 

 

 

 

 

 

LEIDIMAS GYVENTI 

RESIDENCE PERMIT 

 

 

 

 

 

LEIDIMO GYVENTI ŠALYJE 

KORTELĖ 

RESIDENCE CARD  

 

 

 

 

 

 

 Dokumentas, suteikiantis 

užsieniečiui, kuris nėra 

Europos Sąjungos valstybės 

narės pilietis, teisę laikinai 

ar nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje. 

 

Dokumentas, kuriuo 

patvirtinama Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečio šeimos nario, kuris 

nėra Europos Sąjungos 

valstybės narės pilietis, teisė 

laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje. 

 



9 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

AT 

 

 

 

 

 

 

 

PL 

 

 

 

 

 

 

 

 

AR 

TEISĖS GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE 

PAŽYMĖJIMAS 

CERTIFICATE OF THE 

RIGHT OF RESIDENCE IN 

THE REPUBLIC OF 

LITHUANIA 

 

LEIDIMO NUOLAT GYVENTI 

ŠALYJE KORTELĖ 

PERMANENT RESIDENCE 

CARD 

 

 

 

 

 

TEISĖS GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE 

PAŽYMĖJIMAS 

CERTIFICATE OF THE 

RIGHT OF RESIDENCE IN 

THE REPUBLIC OF 

LITHUANIA 

Dokumentas, kuriuo 

patvirtinama Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečio teisė laikinai 

gyventi Lietuvos 

Respublikoje. 

 

 

Dokumentas, kuriuo 

patvirtinama Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečio šeimos nario, kuris 

nėra Europos Sąjungos 

valstybės narės pilietis, teisė 

nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje. 

 

Dokumentas, kuriuo 

patvirtinama Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečio teisė nuolat gyventi 

Lietuvos Respublikoje. 



10 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

Leidimo 

rūšis 

PL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimas nuolat gyventi  

 

 

 

 

 

ESS 50 straipsnis 

 

 

 

 

 

 

Šeimos narys ES DIR 2004/38/EB 

20 str. (papildomas įrašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilgalaikis gyventojas – ES 

(papildomas įrašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dokumentas, suteikiantis 

užsieniečiui teisę gyventi 

Lietuvos Respublikoje ir 

patvirtinantis užsieniečio 

nuolatinio gyventojo statusą. 

 

Dokumentas, išduotas 

Jungtinės Didžiosios 

Britanijos ir Šiaurės Airijos 

Karalystės piliečiui, jo 

šeimos nariui ir kitam 

asmeniui. 

 

Dokumentas Lietuvos 

Respublikos piliečio, kuris 

nesinaudojo laisvo judėjimo 

teise, šeimos nariui išduotas, 

vadovaujantis įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės 

padėties“ 53 straipsnio 1 

dalies 3, 5, 6 punktais 

(įrašas įrašomas tuo atveju, 

jei neįrašoma „Ilgalaikis 

gyventojas – ES). 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 53 

straipsnio 1 dalies 4, 8 ar 81 

punktu, 10 punktu tais 

atvejais, kai užsienietis 

turėjo leidimą nuolat 

gyventi, išduotą 

vadovaujantis to paties 

įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 4, 8 ar 81 punktu, 53 

straipsnio 2 dalies 3 punktu. 

Taip pat dokumentas, 

išduotas užsieniečiui, 



11 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimas laikinai gyventi  

 

 

 

 

 

ESS 50 straipsnis 

 

 

 

 

 

 

Šeimos narys ES DIR 2004/38/EB 

10 str. (papildomas įrašas) 

 

 

 

 

 

 

 

Tyrėjas (papildomas įrašas) 

 

 

 

 

vadovaujantis įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės 

padėties“ 53 straipsnio 1 

dalies 5 ar 6 punktu, jeigu 

užsienietis Lietuvos 

Respublikoje teisėtai 

pragyveno pastaruosius 5 

metus, ir 53 straipsnio 2 

dalies 4 punktu, jeigu 

užsienietis Lietuvos 

Respublikoje teisėtai 

pragyveno pastaruosius 5 

metus. 

 

Dokumentas, suteikiantis 

užsieniečiui teisę laikinai 

gyventi Lietuvos 

Respublikoje jame nurodytą 

laiką. 

 

Dokumentas, išduotas 

Jungtinės Didžiosios 

Britanijos ir Šiaurės Airijos 

Karalystės piliečiui, jo 

šeimos nariui ir kitam 

asmeniui. 

 

Dokumentas, išduotas 

Lietuvos Respublikos 

piliečio, kuris nesinaudojo 

laisvo judėjimo teise, šeimos 

nariui, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 43 

straipsnio 1 dalies 1, 2, 3, 5 

ir 8 punktais. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, kuris ketina 

dirbti kaip dėstytojas arba 



12 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

 

 

 

Studentas (papildomas įrašas) 

 

 

 

 

 

 

Stažuotojas (papildomas įrašas) 

 

 

 

 

 

 

Savanoris (papildomas įrašas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tyrėjo judumas (papildomas 

įrašas) 

 

 

 

 

 

 

 

ES mėlynoji kortelė 

 

 

 

tyrėjas, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 40 

straipsnio 1 dalies 13 

punktu. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, kuris ketina 

mokytis, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 46 

straipsnio 1 dalies 1 punktu. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, kuris ketina 

mokytis, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 46 

straipsnio 1 dalies 3 punktu. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, kuris užsiima ir 

ketina toliau užsiimti teisėta 

veikla Lietuvos 

Respublikoje, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 45 

straipsnio 1 dalies 8 punktu. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, kuris ketina 

dirbti kaip dėstytojas arba 

tyrėjas, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 40 

straipsnio 1 dalies 13 

punktu. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, kuris ketina 



13 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

 

 

 

 

 

ICT 

 

 

 

 

 

 

 

Mobile ICT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį 

darbą, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 40 

straipsnio 1 dalies 41 

punktu. 

 

Dokumentas išduotas 

užsieniečiui, kuris 

perkeliamas įmonės viduje, 

vadovaujantis įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės 

padėties“ 40 straipsnio 1 

dalies 42 punktu. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, kuris turi kitos 

Europos Sąjungos valstybės 

narės išduotą galiojantį 

leidimą laikinai gyventi kaip 

perkeltas įmonės viduje ir 

kuris perkeliamas įmonės 

viduje, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 40 

straipsnio 1 dalies 42 punktu 

ir 442 straipsnio 9 dalimi. 



14 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

Pastabos 

 

 

LL, PL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leidimo gyventi 1-oji pusė:  

Susitarimo 18 str. 4 d. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.K. xxxxxxxxxxx 

 

UTPĮ xx str. x d. x p. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Programos pavadinimas) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dokumentas, išduotas 

Jungtinės Karalystės 

piliečiui, jo šeimos nariui ir 

kitam 

asmeniui, pagal Susitarimo 

dėl Jungtinės 

Didžiosios Britanijos ir 

Šiaurės Airijos Karalystės 

išstojimo iš Europos 

Sąjungos ir 

Europos atominės energijos 

bendrijos 18 straipsnio 4 

dalį. 

 

Asmens kodas. 

 

Dokumente, išduotame 

užsieniečiui, kuris ketina 

dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį 

darbą, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 40 

straipsnio 1 dalies 41 

punktu, nurodomos 

patekimo į valstybės narės 

darbo rinką sąlygos. 

 
 

Dokumente, išduotame 

užsieniečiui, atvykstančiam 

į Sąjungą pagal konkrečią 

Sąjungos arba daugiašalę 

programą, kuri apima 

judumo priemones, arba 

pagal dviejų ar daugiau 

pripažintų aukštojo mokslo 

įstaigų susitarimą, atveju 

nurodoma konkreti 

programa ar susitarimas. 



15 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

LL, AT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PL, AR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PL 

 

Teisė gyventi laikinai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teisė gyventi nuolat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buvęs ES mėlynosios kortelės 

turėtojas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentas Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečiui ir Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečio šeimos nariui, kuris 

nėra Europos Sąjungos 

valstybės narės pilietis, 

išduotas, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 101 

straipsnio 1, 2, 3 dalimis, 

1011 straipsnio 1 dalimi ir 

1054 straipsnio 2 dalimi. 

 

Dokumentas Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečiui ir Europos 

Sąjungos valstybės narės 

piliečio šeimos nariui, kuris 

nėra Europos Sąjungos 

valstybės narės pilietis, 

išduotas vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ 104 

straipsnio 1 ir 2 dalimis, 105 

straipsnio 1, 4, 5 dalimis ir 

1054 straipsnio 2 dalimi. 

 

Dokumentas, išduotas 

užsieniečiui, vadovaujantis 

įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“:  

- 53 straipsnio 1 dalies 81 

punktu; 

- 53 straipsnio 2 dalies 3 

punktu tais atvejais, kai 

keičiamas dokumentas, 

kuris buvo išduotas 

vadovaujantis to paties 



16 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(Data) prieglobstį suteikė 

Lietuvos Respublika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 81 punktu; 

- 53 straipsnio 2 dalies 4 

punktu tais atvejais, kai 

užsienietis Lietuvos 

Respublikoje teisėtai 

pragyveno pastaruosius 5 

metus ir keičia dokumentą, 

kuris buvo išduotas 

vadovaujantis to paties 

įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 81 punktu. 

 

Dokumentas išduotas 

užsieniečiui, kuriam 

suteiktas prieglobstis 

Lietuvos Respublikoje, 

vadovaujantis įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės 

padėties“: 

- 53 straipsnio 1 dalies 8 

punktu tais atvejais, kai 

užsienietis Lietuvos 

Respublikoje teisėtai 

pragyveno pastaruosius 5 

metus, turėdamas 

dokumentą, kuris buvo 

išduotas, vadovaujantis to 

paties įstatymo 40 

straipsnio 1 dalies 9 punktu; 

- 53 straipsnio 2 dalies 3 

punktu tais atvejais, kai 

keičiamas dokumentas, 

kuris buvo išduotas 

vadovaujantis to paties 

įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 7 punktu; 

- 53 straipsnio 2 dalies 4 

punktu tais atvejais, kai 

užsienietis Lietuvos 

Respublikoje teisėtai 

pragyveno pastaruosius 5 



17 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

 

 

 

 

 

(Data) prieglobstį suteikė 

(valstybės narės pavadinimas) 

metus ir keičia dokumentą, 

kuris buvo išduotas 

vadovaujantis to paties 

įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 7 punktu. 

 

Dokumentas išduotas kitoje 

Europos Sąjungos valstybėje 

narėje tarptautine apsauga 

besinaudojančiam 

užsieniečiui, kurio Europos 

Sąjungos valstybės narės 

išduoto leidimo gyventi 

kitoje pusėje yra įrašas su 

tokia pastaba „(Data) 

tarptautinę apsaugą suteikė 

(valstybės narės 

pavadinimas)“, 

vadovaujantis įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės 

padėties“: 

- 53 straipsnio 1 dalies 8 

punktu tais atvejais, kai 

užsienietis šiam 

dokumentui įforminti 

pateikė galiojantį 

dokumentą, išduotą 

vadovaujantis įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 40 straipsnio 1 

dalies 14 punktu; 

- 53 straipsnio 2 dalies 3 

punktu tais atvejais, kai 

keičiamas dokumentas, 

kuris buvo išduotas 

vadovaujantis to paties 

įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 8 punktu ir įformintas 

pateikus galiojantį 

dokumentą, išduotą 



18 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

vadovaujantis įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 40 straipsnio 1 

dalies 14 punktu; 

- 53 straipsnio 2 dalies 4 

punktu tais atvejais, kai 

užsienietis Lietuvos 

Respublikoje teisėtai 

pragyveno pastaruosius 5 

metus ir keičia dokumentą, 

kuris buvo išduotas 

vadovaujantis to paties 

įstatymo 53 straipsnio 1 

dalies 8 punktu ir įformintas 

pateikus galiojantį 

dokumentą, išduotą 

vadovaujantis įstatymo 

„Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ 40 straipsnio 1 

dalies 14 punktu. 

 

Pastabos  

LL, PL 

 

 

PL 

 

 

LL 

 

 

 

AT, AR 

Leidimo gyventi 2-oji pusė:  

ESS 50 straipsnis (Susitarimo 18 

str. 4 d.) 

 

UTPĮ xx str. x d. x p. 

APĮ x str. x d. 

 

UTPĮ xx str. x d. x p. arba 

B(A)EĮ xx str. x d. 

IĮ xx str. x d. 

 

UTPĮ xx str. x d. x p. 

Adresas ir registracijos data 

  

Išgraviruojamas įrašas, 

nurodantis dokumento 

išdavimo pagrindus. 

Pastabos PT 

 

 

 

 

 

1-4 puslapiai: 

DD MM YYYY 

 

Lietuviškas pareigų pavadinimas. 

 

Angliškas pareigų pavadinimas. 

 Įrašai apie asmens einamas 

pareigas daromi, remiantis 

VATIS duomenimis. 

Pareigų pavadinimai rašomi 

didžiosiomis raidėmis 



19 

 

 

Įrašai 
Dokumentų 

rūšys 
Įrašas dokumente Ilgis 

Įrašų charakteristika 

duomenų lape arba kortelėje 

 

 

PD 

 

 

 

 

P 

 

 

1-4 puslapiai: 

Įrašai lietuvių ir anglų kalbomis. 

 

 

 

 

1 puslapis: 

Tautybė XXXXXXXX 

vienaskaitos vardininko 

linksniu. 

 

Įrašai, nurodyti Lietuvos 

Respublikos diplomatinės 

tarnybos įstatymo 48 

straipsnio 2 dalyje. 

 

Įrašoma piliečio rašytiniu 

prašymu pagal Gyventojų 

registro duomenis. 

 

___________________________ 

 


